Pero me temo que la Iglesia engendre todavía hijos en la tristeza y en el llanto. ¿O es que ella no se entristece y aflige cuando os reunís para escuchar la palabra de Dios y apenas si os acercáis a la iglesia en los días de fiesta, y esto no tanto por el deseo de la palabra cuanto por disfrutar con la solemnidad y obtener en cierto modo la pública remisión de los pecados? Así pues, ¿qué debo hacer yo, a quien se le confió el ministerio de la palabra; yo, que, aun siendo *siervo inútil*, recibí del Señor el encargo de *distribuir su ración de comida a la familia del Señor*? Pero presta atención al final de la frase: *Ración de alimento, dice, para distribuir en el tiempo oportuno*. Luego, ¿qué debo hacer? ¿Dónde y cuándo encontraré el tiempo que os conviene a vosotros? La mayor parte del mismo, más aun, casi todo, lo empleáis en ocupaciones mundanas; una parte lo consumís en el foro, la otra en los negocios; uno [tiene tiempo] para el campo; otro, para los procesos; y ninguno o muy pocos tienen tiempo para escuchar la palabra de Dios.

Pero ¿por qué os culpo de vuestras ocupaciones? ¿Por qué me lamento de los ausentes? Tampoco vosotros, los presentes, que estáis ya en la Iglesia, prestáis la debida atención, sino que soléis dedicaros a charlar de

margaritas verbi Dei? Non ita egit Apostolus. Vode enim quid dicit: *Qui legem, inquit, legis, legem non auditis. Abraham enim deos filios habuit, et caetera, quibus addit: Quae sunt allegorica.* Nunquid sacramenta legis eis aperuit, qui neque audiunt, neque legunt legem? Sed legem legentibus dicebat: *Legem non audissis.* Quomodo ergo potero musteria legis et allegorias, quas ab Apostolo edocti summus, aperire et procede his, quibus et auditio et lectio legis incognita est? Aperiatur fortasse vobis videor, sed non possum *linire parietem lapsantem.* Timeo enim illud quod scriptum est: *Populus meus, qui beatificant vos, seducunt vos, et semitas pedum vestrorum conturbant, tanquam filios meos charissimos moneo.* Miror si nondum vobis innotuit via Christi: si ne hoc quidem audistis, quod non est *lata et spatiosa, sed recta et angusta via est que ducit ad vitam. Et vos ergo intrate per angustam portam, relinquit appropinquavit, ut filii lucis ambulate. Tempus breve est, superest ut et qui habent uxores, tanquam non habentes sint, et qui utuntur hoc mundo, tanquam non utantur. Sine intermissione orandum* Apostolus praecipit. Vos qui ad orationes non convenitis, quomodo impletis sine intermissionibus, quod semper omittitis? Sed et Dominus praecipit: *Vigilate et orate ne intretis in tentationem.* Quod si illi vigilantes et orantes, et semper verbo Dei adhaerentes, tentationem tamen nequaquam effugerunt, quid faciunt hi qui diebus tantum solemnibus ad ecclesiam conveniunt? *Si justus vix salvus fiet, peccator et impius ubi parebunt?. Piget me dicere aliquid ex his quae lecta sunt.* Nam et Apostolus dicit de hujusmodi sermonibus, *quia ininterpretabiles sunt ad dicendum; quoniam vos, inquit, imbecilles facti estis ad audiendum.*